Николаевский Вестник
Периодическое печатное издание муниципального образования Николаевского сельсовета Татарского района Новосибирской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                  Зарегистрирован
НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                 07.12.2018
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
сорок седьмой сессии
 «05» октября 2018 г.	с. Николаевка	№ 110

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Николаевского сельсовета Татарского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Николаевского сельсовета Татарского района Новосибирской области следующие изменения:
1.1. Статья 19. Полномочия Совета депутатов
1.3.1. Пункты 17,18 исключить:
17) утверждение инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов;(исключить)
18) установление надбавок к ценам (тарифам) для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса; (исключить)

1.2. Статья 22. Основные гарантии деятельности депутата Совета депутатов, Главы муниципального образования
1.2.1. Дополнить статьей 22.1. Гарантии осуществления полномочий депутата Совета депутатов, Главы муниципального образования, следующего содержания:
«22.1. Гарантии осуществления полномочий депутата Совета депутатов, Главы муниципального образования
1. Депутатам Совета депутатов, Главе муниципального образования гарантируются:
1) право на получение информации;
2) право на посещение:
а) органов государственной власти Новосибирской области, государственных органов Новосибирской области;
б) органов местного самоуправления и муниципальных органов муниципальных образований Новосибирской области;
3) прием в первоочередном порядке:
а) должностными лицами органов государственной власти Новосибирской области, государственных органов Новосибирской области;
б) должностными лицами органов местного самоуправления и муниципальных органов соответствующего муниципального образования;
в) руководителями муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений, учредителем которых является муниципальное образование Николаевского сельсовета Татарского района Новосибирской области.
2. Помимо гарантий, предусмотренных частью 1 настоящей статьи, депутатам Совета депутатов гарантируется право на депутатский запрос и на обращение депутата.».
1.2.2.  Дополнить статьей 22.2. Гарантии осуществления полномочий Главы муниципального образования, следующего содержания:
«22.2. Гарантии осуществления полномочий Главы муниципального образования
1. Главе муниципального образования, помимо гарантий, предусмотренных статьей 22.1 настоящего Устава, гарантируется:
1) оплата труда;
2) ежегодные основной и дополнительный оплачиваемые отпуска;
3) предоставление служебного помещения (рабочего места), оборудованного мебелью, средствами связи (включая доступ к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"), компьютерной техникой (компьютером, принтером), копировально-множительной техникой;
4) возможность использования служебного автотранспорта.
2. Решением Совета депутатов, за счет средств местного бюджета устанавливается гарантия в виде ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с федеральным законодательством (далее - ежемесячная доплата к страховой пенсии).
3. Главе поселения, соответствующему условиям, установленным абзацем вторым части 5.1 статьи 40 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Совета депутатов могут устанавливаться дополнительные социальные и иные гарантии в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), предусматривающие расходование средств местного бюджета, при наличии собственных финансовых средств в местном бюджете (за исключением межбюджетных трансфертов). ».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Николаевского сельсовета Татарского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней, со дня принятия.
3. Главе Николаевского сельсовета Татарского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Николаевского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Николаевского сельсовета Татарского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Николаевском вестнике».

Глава Николаевского сельсовета                                    О.С. Прокопенко
Татарского района

Председатель  Совета депутатов
Николаевского сельсовета                                       Г.С. Музыченко
Татарского района
Новосибирской области

Николаевский Вестник                    периодическое печатное издание                       14 декабря               2018 г.
            АДРЕС:                                                     ИЗДАТЕЛЬ:                                                   РЕДАКЦИЯ:
Новосибирская область                    администрация муниципального                                      Редактор:
Татарский район                                образования Николаевского                                              Ковалева И.А.
с. Николаевка                                                      сельсовета
ул. Ленина 42
 тел. 8(383) 64 44-118,факс 8(383) 64 44-118                                    (тираж  30  экз.)